กับการปรับเ พ่ิม อัตราเ บิกจ่ าย
งบรายจ่ายประจําภายใต้งบประมาณประจําปี 2563 รวมท้ังแรงขับเคลื่อนเพิ่มเติมจากการใช้จ่ายภายใต้พระราช
กําหนดใ ห้ อํ านาจกระทรวงการค ลั ง กู้ เ งิน เ พ่ือแ ก้ ไข ปัญหา เ ยี ยวยา และ ฟ้ืน ฟู เศรษฐ กิจและสั งคม
ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ทั้งในส่วนของแผนงานด้าน
สาธารณสุขเพ่ือแก้ไขปัญหาการระบาดของโรค และแผนงานเพ่ือฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคม

2.2 การลงทุนรวมคาดว่าจะลดลงร้อยละ 2.1 เทียบกับการขยายตัวร้อยละ 2.1 ในปี 2562
และการขยายตัวร้อยละ 3.6 ในการประมาณการคร้ังก่อน โดยการลงทุนภาครัฐ คาดว่าจะขยายตัวร้อยละ 5.6 เร่ง
ขึ้นจากร้อยละ 0.2 ในปี